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4U Spinal Solutions ofrece una cartera completa
para neurocirujanos especializados en fusión
espinal. El sistema está diseñado para brindar
soluciones de procedimiento para los segmentos
espinales cervical, torácico, lumbar y/o sacro.

El sistema 4U se utiliza para tratar defectos y
estabilizar la columna, las articulaciones u otras
estructuras esqueléticas. Los sistemas de fijación
espinal 4U son la próxima generación de
sistemas de carga y ajuste superiores diseñados
para corregir y optimizar la deformidad de la
columna. Esto requiere una selección integral de
implantes e instrumentación bien diseñada.

Por lo tanto, 4U Spinal Solutions ofrece una

amplia gama y una gama de implantes de alta

calidad que respaldan las técnicas de corrección

anterior y posterior. Consiste en dispositivos

quirúrgicos e implantables de largo plazo,

diferentes tamaños de tornillos pediculares

autorroscantes poliaxiales en varios diseños,

varillas, conectores, ganchos y diferentes tipos

de jaulas intercorporales.

Introducción



1803510
1803512
1803514
1803516
1803518
1803520
1803522
1803524
1803526
1803528
1803530
1803532
1804010
1804012
1804014
1804016
1804018
1804020
1804022
1804024
1804026
1804028
1804030
1804032
1804510
1804512
1804514
1804516
1804518
1804520
1804522
1804524
1804526
1804528
1804530
1804532

Características y beneficios
Materia prima Ti6Al4V-ELI
Tornillos de perfil bajo
Diseño anatómico y en ángulo
Fijación más sencilla de los tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de
tornillos y varillas

Código

TORNILLO POLIAXIAL CERVICAL POSTERIOR ESPINAL

4U
Tamaño Varilla cervical 3,5

2400340
2400380
2403120
2403200
2403240

3.5x10 mm
3.5x12 mm
3.5x14 mm
3.5x16 mm
3.5x18 mm
3.5x20 mm
3.5x22 mm
3.5x24 mm
3.5x26 mm
3.5x28 mm
3.5x30 mm
3.5x32 mm
4.0x10 mm
4.0x12 mm
4.0x14 mm
4.0x16 mm
4.0x18 mm
4.0x20 mm
4.0x22 mm
4.0x24 mm
4.0x26 mm
4.0x28 mm
4.0x30 mm
4.0x32 mm

 4.5x10 mm
4.5x12 mm
4.5x14 mm
4.5x16 mm
4.5x18 mm
4.5x20 mm
4.5x22 mm
4.5x24 mm
4.5x26 mm
4.5x28 mm
4.5x30 mm
4.5x32 mm

3.5x40 mm
3.5x80 mm

3.5x120 mm
3.5x200 mm
3.5x240 mm

Tamaño
Sistema espinal

cervical
posterior

Sistema de tornillos espinales
cervicales posteriores

Código

Conector lateral cervical

Código 
2700010
2700018

10 mm
18 mm 

Tamaño



Características y beneficios

Altura(H)

Longitud (L)
Ancho (W)

Materia prima de poliéter éter cetona (PEEK) y Ti6Al4V-ELI
El tornillo expansible ofrece una expansión adecuada
Los marcadores de pines de titanio y el tornillo expansible ayudan a ser vistos
en las máquinas de imágenes
Compatible con MRI y CT

Código
5601205
5601206
5601207
5601208

H
5
6
7
8

L
12
12
12
12

W
14
14
14
14

Jaula de PEEK
expandible cervical

Jaula expandible cervical de PEEK

Características y beneficios
Materia prima Ti6Al4V-ELI
Tornillos de perfil bajo
Diseño anatómico y en ángulo
Fijación más sencilla de los tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de
tornillos y varillas

Conector Domino

Código
27000050

27000060

Código
Conector transversal multiaxial Conector transversal

Código Size
2500030
2500035
2500040
2500045

Size
2600030
2600035
2600040
2600045
2600050
2600055

30 mm
35 mm
40 mm
45 mm
50 mm
55 mm 

30 mm
35 mm
40 mm
45 mm  

Sistema de tornillos espinales
cervicales posteriores



Características y beneficios
Materia prima de poliéter éter cetona (PEEK) y Ti6Al4V-ELI
La hoja ofrece una fijación adecuada entre las placas
terminales
Los marcadores de tantalio ayudan a que se los vea en las
máquinas de imágenes
Compatible con MRI y CT

Código H
4 
4 
4 
4 
5 
5 
5 
5 
6 
6 
6 
6 
7 
7 
7 
7 
8 
8 
8 
8

L
12 
12 
14 
14 
12 
12 
14 
14 
12 
12 
14 
14 
12 
12 
14 
14 
12 
12 
14 
14

W
14 
16 
14 
16 
14 
16 
14 
16 
14 
16 
14 
16 
14 
16 
14 
16 
14 
16 
14 
16

5100414
5300416
5200414
5000416
5100514
5300516
5200514
5000516
5100614
5300616
5200614
5000616
5100714
5300716
5200714
5000716
5100814
5300816
5200814
5000816

Altura(H)

Longitud (L)Ancho (W)

Características y beneficios
Poliéter éter cetona (PEEK)
Los pines de titanio y la superficie superior e inferior
dentada ofrecen una fijación buena y anatómica
Los marcadores de tantalio ayudan a que se los vea en
las máquinas de diagnóstico por imágenes
Compatible con MRI y CT

Altura(H)

Longitud (L)
Ancho (W)Código

5400414
5400416
5500414
5500416
5400514
5400516
5500514
5500516
5400614
5400616
5500614
5500616
5400714
5400716
5500714
5500716
5400814
5400816
5500814
5500816

H
4
4
4
4
5
5
5
5
6
6
6
6
7
7
7
7
8
8
8
8

L
12
12
14
14
12
12
14
14
12
12
14
14
12
12
14
14
12
12
14
14

W
14
16
14
16
14
16
14
16
14
16
14
16
14
16
14
16
14
16
14
16

Jaula cervical PEEK
con cuchilla

Jaula cervical PEEK

Jaula cervical PEEK

Jaula cervical PEEK con cuchilla



Materia prima Ti6Al4V-ELI
Tornillos de perfil bajo
Angulación de 57° en tornillos poliaxiales
Característica cilíndrica y autorroscante
Fácil fijación de tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de tornillos y varillas
Tornillos canulados monoaxiales, poliaxiales, varios tipos de
diseños para diferentes aplicaciones:

Tornillo canulado que permite la inyección de cemento1.
Tornillo de doble rosca que proporciona un agarre más firme2.
Tornillo de reducción diseñado específicamente para tratar la espondilolistesis y otras
deformidades de la columna

3.

1107530
1107535
1107540
1107545
1107550
1107555
1107560
1108030
1108035
1108040
1108045
1108050
1108055
1108060
1108070
1108080
1108090
1108010

7.5x30 mm
7.5x35 mm
7.5x40 mm
7.5x45 mm
7.5x50 mm
7.5x55 mm
7.5x60 mm
8.0x30 mm
8.0x35 mm
8.0x40 mm
8.0x45 mm
8.0x50 mm
8.0x55 mm
8.0x60 mm
8.0x70 mm
8.0x80 mm
8.0x90 mm

8.0x100 mm

Características y beneficios

Código
3.5x25 mm
3.5x30 mm
3.5x35 mm
3.5x40 mm
3.5x45 mm
4.0x25 mm
4.0x30 mm
4.0x35 mm
4.0x40 mm
4.0x45 mm
4.5x25 mm
4.5x30 mm
4.5x35 mm
4.5x40 mm
4.5x45 mm
5.0x30 mm
5.0x35 mm
5.0x40 mm
5.0x45 mm
5.0x50 mm
5.0x55 mm
5.0x60 mm 

TORNILLO POLIAXIAL POSTERIOR DEL PEDÍCULO ESPINAL 4U

Code 
1103525
1103530
1103535
1103540
1103545
1104025
1104030
1104035
1104040
1104045
1104525
1104530
1104535
1104540
1104545
1105030
1105035
1105040
1105045
1105050
1105055
1105060

1105525
1105530
1105535
1105540
1105545
1105550
1105555
1105560
1106030
1106035
1106040
1106045
1106050
1106055
1106060
1106530
1106535
1106540
1106545
1106550
1106555
1106560
1107035
1107040
1107045
1107050
1107055
1107060

5.5x25 mm
5.5x30 mm
5.5x35 mm
5.5x40 mm
5.5x45 mm
5.5x50 mm
5.5x55 mm
5.5x60 mm
6.0x30 mm
6.0x35 mm
6.0x40 mm
6.0x45 mm
6.0x50 mm
6.0x55 mm
6.0x60 mm
6.5x30 mm
6.5x35 mm
6.5x40 mm
6.5x45 mm
6.5x50 mm
6.5x55 mm
6.5x60 mm
7.0x35 mm
7.0x40 mm
7.0x45 mm
7.0x50 mm
7.0x55 mm
7.0x60 mm  

Sistema de tornillos espinales
posteriores 

Sistema de tornillos espinales posteriores

Tamaño
1108525
1108530
1108535
1108540
1108545
1108550
1108555
1108560
1108570
1108580
1108590
1108510

 8.5x25 mm
8.5x30 mm
8.5x35 mm
8.5x40 mm
8.5x45 mm
8.5x50 mm
8.5x55 mm
8.5x60 mm
8.5x70 mm
8.5x80 mm
8.5x90 mm

8.5x100 mm

Código CódigoTamaño Tamaño Tamaño



Materia prima Ti6Al4V-ELI
Tornillos de perfil bajo
Angulación de 57° en tornillos poliaxiales
Característica cilíndrica y autorroscante
Fácil fijación de tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de tornillos y varillas
Tornillos canulados monoaxiales, poliaxiales, varios tipos de     

      diseños para diferentes aplicaciones:

Tornillo canulado que permite la inyección de cemento1.
Tornillo de doble rosca que proporciona un agarre más firme2.
Tornillo de reducción diseñado específicamente para tratar la espondilolistesis y otras
deformidades de la columna

3.

Características y beneficios

Código
3.5x25 mm
3.5x30 mm
3.5x35 mm
3.5x40 mm
3.5x45 mm
4.0x25 mm
4.0x30 mm
4.0x35 mm
4.0x40 mm
4.0x45 mm
4.5x25 mm
4.5x30 mm
4.5x35 mm
4.5x40 mm
4.5x45 mm
5.0x30 mm
5.0x35 mm
5.0x40 mm
5.0x45 mm
5.0x50 mm
5.0x55 mm
5.5x25 mm
5.5x30 mm
5.5x35 mm
5.5x40 mm
5.5x45 mm
5.5x50 mm
5.5x55 mm
5.5x60 mm
6.0x30 mm
6.0x35 mm
6.0x40 mm
6.0x45 mm
6.0x50 mm
6.0x55 mm
6.0x60 mm

TORNILLO PEDICULAR MULTIFUNCIONAL ESPINAL POSTERIOR 4U

1203525
1203530
1203535
1203540
1203545
1204025
1204030
1204035
1204040
1204045
1204525
1204530
1204535
1204540
1204545
1205030
1205035
1205040
1205045
1205050
1205055
1205525
1205530
1205535
1205540
1205545
1205550
1205555
1205560
1206030
1206035
1206040
1206045
1206050
1206055
1206060

1206530
1206535
1206540
1206545
1206550
1206555
1206560
1207030
1207035
1207040
1207045
1207050
1207055
1207060
1207530
1207535
1207540
1207545
1207550
1207555
1207560
1208030
1208035
1208040
1208045
1208050
1208055
1208060
1208065
1208070
1208080
1208090
1208010

6.5x30 mm
6.5x35 mm
6.5x40 mm
6.5x45 mm
6.5x50 mm
6.5x55 mm
6.5x60 mm
7.0x30 mm
7.0x35 mm
7.0x40 mm
7.0x45 mm
7.0x50 mm
7.0x55 mm
7.0x60 mm
7.5x30 mm
7.5x35 mm
7.5x40 mm
7.5x45 mm
7.5x50 mm
7.5x55 mm
7.5x60 mm
8.0x30 mm
8.0x35 mm
8.0x40 mm
8.0x45 mm
8.0x50 mm
8.0x55 mm
8.0x60 mm
8.0x65 mm
8.0x70 mm
8.0x80 mm
8.0x90 mm

8.0x100 mm

Sistema de tornillos espinales
posteriores

Tamaño
1208530
1208535
1208540
1208545
1208550
1208555
1208560
1208565
1208570
1208580
1208590
1208510

 8.5x30 mm
8.5x35 mm
8.5x40 mm
8.5x45 mm
8.5x50 mm
8.5x55 mm
8.5x60 mm
8.5x65 mm
8.5x70 mm
8.5x80 mm
8.5x90 mm

8.5x100 mm

Sistema de tornillos espinales posteriores

Código CódigoTamaño Tamaño



Características y beneficios

Código

TORNILLO MONOAXIAL POSTERIOR DEL PEDÍCULO ESPINAL 4U

6.0x35 mm
6.0x40 mm
6.0x45 mm
6.0x50 mm
6.0x55 mm
6.5x30 mm
6.5x35 mm
6.5x40 mm
6.5x45 mm
6.5x50 mm
6.5x55 mm
7.0x35 mm
7.0x40 mm
7.0x45 mm
7.0x50 mm
7.0x55 mm
7.5x35 mm
7.5x40 mm
7.5x45 mm
7.5x50 mm
7.5x55 mm
8.0x35 mm
8.0x40 mm
8.0x45 mm
8.0x50 mm
8.0x55 mm

1303525
1303530
1303535
1303540
1303545
1304025
1304030
1304035
1304040
1304045
1304525
1304530
1304535
1304540
1304545
1305030
1305035
1305040
1305045
1305050
1305530
1305535
1305540
1305545
1305550
1305555

3.5x25 mm
3.5x30 mm
3.5x35 mm
3.5x40 mm
3.5x45 mm
4.0x25 mm
4.0x30 mm
4.0x35 mm
4.0x40 mm
4.0x45 mm
4.5x25 mm
4.5x30 mm
4.5x35 mm
4.5x40 mm
4.5x45 mm
5.0x30 mm
5.0x35 mm
5.0x40 mm
5.0x45 mm
5.0x50 mm
5.5x30 mm
5.5x35 mm
5.5x40 mm
5.5x45 mm
5.5x50 mm
5.5x55 mm

1306035
1306040
1306045
1306050
1306055
1306530
1306535
1306540
1306545
1306550
1306555
1307035
1307040
1307045
1307050
1307055
1307535
1307540
1307545
1307550
1307555
1308035
1308040
1308045
1308050
1308055

Tamaño

Materia prima Ti6Al4V-ELI
Tornillos de perfil bajo
Angulación de 57° en tornillos poliaxiales
Característica cilíndrica y autorroscante
Fácil fijación de tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de tornillos y varillas
Tornillos canulados monoaxiales, poliaxiales, varios tipos de
diseños para diferentes aplicaciones:

Tornillo canulado que permite la inyección de cemento1.
Tornillo de doble rosca que proporciona un agarre más firme2.
Tornillo de reducción diseñado específicamente para tratar la espondilolistesis y otras
deformidades de la columna

3.

Sistema de tornillos espinales
posteriores

Sistema de tornillos espinales posteriores

Código Tamaño



Características y beneficios
Materia prima Ti6Al4V-ELI
Tornillos de perfil bajo
Angulación de 57° en tornillos poliaxiales
Característica cilíndrica y autorroscante
Fácil fijación de tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de tornillos y varillas
Tornillos canulados monoaxiales, poliaxiales, varios tipos de
diseños para diferentes aplicaciones:

Código 
1605530
1605535
1605540
1605545
1605550
1605555
1606530
1606535
1606540
1606545
1606550
1606555
1607530
1607535
1607540
1607545
1607550
1607555

Tamaño
5.5x30 mm
5.5x35 mm
5.5x40 mm
5.5x45 mm
5.5x50 mm
5.5x55 mm
6.5x30 mm
6.5x35 mm
6.5x40 mm
6.5x45 mm
6.5x50 mm
6.5x55 mm
7.5x30 mm
7.5x35 mm
7.5x40 mm
7.5x45 mm
7.5x50 mm

7.5x55 mm  

TORNILLO CANULADO POLIAXIAL POSTERIOR PEDÍCULO ESPINAL 4U

Tornillo canulado que permite la inyección de cemento1.
Tornillo de doble rosca que proporciona un agarre más firme2.
Tornillo de reducción diseñado específicamente para tratar la espondilolistesis y otras
deformidades de la columna

3.

Sistema de tornillos espinales
posteriores

Sistema de tornillos espinales posteriores



Características y beneficios
Materia prima Ti6Al4V-ELI
Tornillos de perfil bajo
Angulación de 57° en tornillos poliaxiales
Característica cilíndrica y autorroscante
Fácil fijación de tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de tornillos y varillas
Tornillos canulados monoaxiales, poliaxiales, varios tipos de
diseños para diferentes aplicaciones:

Código 
1704530
1704535
1704540
1704545
1704550
1704555
1704560
1704565
1704570
1704580
1705030
1705035
1705040
1705045
1705050
1705055

Código 
1705530
1705535
1705540
1705545
1705550
1705555
1706035
1706040
1706045
1706050
1706055
1706530
1706535
1706540
1706545
1706550
1706555

Tamaño
5.5x30 mm
5.5x35 mm
5.5x40 mm
5.5x45 mm
5.5x50 mm
5.5x55 mm
6.0x35 mm
6.0x40 mm
6.0x45 mm
6.0x50 mm
6.0x55 mm
6.5x30 mm
6.5x35 mm
6.5x40 mm
6.5x45 mm
6.5x50 mm
6.5x55 mm 

4.5x30 mm
4.5x35 mm
4.5x40 mm
4.5x45 mm
4.5x50 mm
4.5x55 mm
4.5x60 mm
4.5x65 mm
4.5x70 mm
4.5x80 mm
5.0x30 mm
5.0x35 mm
5.0x40 mm
5.0x45 mm
5.0x50 mm
5.0x55 mm 

Tamaño

TORNILLO CEMENTADO CANULADO POLIAXIAL POSTERIOR PEDÍCULO ESPINAL 4U

Tornillo canulado que permite la inyección de cemento1.
Tornillo de doble rosca que proporciona un agarre más firme2.
Tornillo de reducción diseñado específicamente para tratar la espondilolistesis y otras
deformidades de la columna

3.

Sistema de tornillos espinales
posteriores

Código 
1707030
1707035
1707040
1707045
1707050
1707055
1707530
1707535
1707540
1707545
1707550
1707555
1708035
1708040
1708045
1708050
1708055

Tamaño
7.0x30 mm
7.0x35 mm
7.0x40 mm
7.0x45 mm
7.0x50 mm
7.0x55 mm
7.5x30 mm
7.5x35 mm
7.5x40 mm
7.5x45 mm
7.5x50 mm
7.5x55 mm
8.0x35 mm
8.0x40 mm
8.0x45 mm
8.0x50 mm
8.0x55 mm 

Sistema de tornillos espinales posteriores



Características y beneficios

Código
 4.5x30 mm
4.5x35 mm
4.5x40 mm
4.5x45 mm
5.5x30 mm
5.5x35 mm
5.5x40 mm
5.5x45 mm
5.5x50 mm
5.5x55 mm
6.0x35 mm
6.0x40 mm
6.0x45 mm
6.0x50 mm 

1404530
1404535
1404540
1404545
1405530
1405535
1405540
1405545
1405550
1405555
1406035
1406040
1406045
1406050

TORNILLO PARA ESPONDILOLISTESIS POLIAXIAL POSTERIOR ESPINAL 4U

Materia prima Ti6Al4V-ELI
Tornillos de perfil bajo
Angulación de 57° en tornillos poliaxiales
Característica cilíndrica y autorroscante
Fácil fijación de tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de tornillos y varillas
Tornillos canulados monoaxiales, poliaxiales, varios
tipos de diseños para diferentes aplicaciones:

Tornillo canulado que permite la inyección de cemento1.
Tornillo de doble rosca que proporciona un agarre más firme2.
Tornillo de reducción diseñado específicamente para tratar la espondilolistesis y otras
deformidades de la columna

3.

1406535
1406540
1406545
1406550
1406555
1407035
1407040
1407045
1407050
1407055
1407535
1407540
1407545
1407550
1407555

Tamaño
6.5x35 mm
6.5x40 mm
6.5x45 mm
6.5x50 mm
6.5x55 mm
7.0x35 mm
7.0x40 mm
7.0x45 mm
7.0x50 mm
7.0x55 mm
7.5x35 mm
7.5x40 mm
7.5x45 mm
7.5x50 mm
7.5x55 mm 

Código Tamaño

Tornillo para espondilolistesis
poliaxial posterior espinal 4U

Sistema de tornillos espinales posteriores



Características y beneficios

1504530
1504535
1504540
1504545
1505535
1505540
1505545
1505550
1506035
1506040
1506045
1506050
1506535
1506540
1506545
1506550
1507035
1507040
1507045
1507050
1507055
1507540
1507545
1507550
1507555

4.5x30 mm
4.5x35 mm
4.5x40 mm
4.5x45 mm
5.5x35 mm
5.5x40 mm
5.5x45 mm
5.5x50 mm
6.0x35 mm
6.0x40 mm
6.0x45 mm
6.0x50 mm
6.5x35 mm
6.5x40 mm
6.5x45 mm
6.5x50 mm
7.0x35 mm
7.0x40 mm
7.0x45 mm
7.0x50 mm
7.0x55 mm
7.5x40 mm
7.5x45 mm
7.5x50 mm
7.5x55 mm

TORNILLO PARA ESPONDILOLISTESIS MONOAXIAL POSTERIOR ESPINAL 4U

Materia prima Ti6Al4V-ELI
Tornillos de perfil bajo
Angulación de 57° en tornillos poliaxiales
Característica cilíndrica y autorroscante
Fácil fijación de tornillos
Flexibilidad para la sustitución de tornillos y varillas
Tornillos canulados monoaxiales, poliaxiales, varios
tipos de diseños para diferentes aplicaciones:

Tornillo canulado que permite la inyección de cemento1.
Tornillo de doble rosca que proporciona un agarre más firme2.
Tornillo de reducción diseñado específicamente para tratar la espondilolistesis y otras
deformidades de la columna

3.

Tornillo para espondilolistesis
monoaxial espinal posterior 4U

ESTÁNDAR

Sistema de tornillos espinales posteriores

Código Tamaño



Varillas espinales posteriores

Varillas espinales posteriores,
5,5

Varilla espinal 5.5

2300540
2300550
2300560
2300570
2300580
2300590
2305100
2305110
2305120
2305130
2305140
2305150
2305160
2305170
2305180
2305190
2305200
2305210

5.5x40 mm
5.5x50 mm
5.5x60 mm
5.5x70 mm
5.5x80 mm
5.5x90 mm

5.5x100 mm
5.5x110 mm
5.5x120 mm
5.5x130 mm
5.5x140 mm
5.5x150 mm
5.5x160 mm
5.5x170 mm
5.5x180 mm
5.5x190 mm
5.5x200 mm
5.5x210 mm 

2305220
2305230
2305240
2305250
2305260
2305270
2305280
2305290
2305300
2305310
2305320
2305360
2305400
2305420
2305440
2305480
2305500
2305600

5.5x220 mm
5.5x230 mm
5.5x240 mm
5.5x250 mm
5.5x260 mm
5.5x270 mm
5.5x280 mm
5.5x290 mm
5.5x300 mm
5.5x310 mm
5.5x320 mm
5.5x360 mm
5.5x400 mm
5.5x420 mm
5.5x440 mm
5.5x480 mm
5.5x500 mm
5.5x600 mm

Barra de alta flexibilidad para
columna vertebral 4U 5,5

2155040
2155050
2155060
2155070
2155080
2155090
2155100
2155110
2155120

5.5x40 mm
 5.5x50 mm
 5.5x60 mm
 5.5x70 mm
5.5x80 mm
5.5x90 mm

5.5x100 mm
5.5x110 mm
5.5x120 mm

Materia prima Ti6Al4V-ELI
Fácil fijación con tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de varillas
Varilla recta y curva adecuada en una variedad de
longitudes
Alternativamente, las varillas se pueden cortar a la
longitud deseada utilizando el cortador
La varilla recta se puede curvar a la lordosis deseada
utilizando el doblador de varillas
Opción 5.5 y 6.0

Características y beneficios

Código Tamaño Código Tamaño Código Tamaño



2200640
2200650
2200660
2200670
2200680
2200690
2206100
2206110
2206120
2206130
2206140
2206150
2206160
2206170
2206180
2206190
2206200
2206210
2206220
2206230
2206240
2206250
2206260

6.0x270 mm
6.0x280 mm
6.0x290 mm
6.0x300 mm 
6.0x310 mm
6.0x320 mm
6.0x360 mm
6.0x400 mm
6.0x440 mm
6.0x480 mm
6.0x500 mm
6.0x600 mm

2100635
2100640
2100645
2100650
2100655
2100660
2100665
2100670
2100680
2100690
2106100
2106110
2106120
2106130
2106140
2106150
2106160
2106170
2106180
2106190
2106200

Características y beneficios

Varilla espinal 6.0

6.0x40 mm
6.0x50 mm
6.0x60 mm
6.0x70 mm
6.0x80 mm
6.0x90 mm

6.0x100 mm
6.0x110 mm
6.0x120 mm
6.0x130 mm
6.0x140 mm
6.0x150 mm
6.0x160 mm
6.0x170 mm
6.0x180 mm
6.0x190 mm
6.0x200 mm
6.0x210 mm
6.0x220 mm
6.0x230 mm
6.0x240 mm
6.0x250 mm
6.0x260 mm 

Materia prima Ti6Al4V-ELI
Fácil fijación con tornillos
Flexibilidad para el reemplazo de varillas
Varilla recta y curva adecuada en una variedad de
longitudes
Alternativamente, las varillas se pueden cortar a la
longitud deseada utilizando el cortador
La varilla recta se puede curvar a la lordosis deseada
utilizando el doblador de varillas
Opción 5.5 y 6.0

2206270
2206280
2206290
2206300
2206310
2206320
2206360
2206400
2206440
2206480
2206500
2206600

Barra de alta flexibilidad para
columna vertebral 4U 6.0

6.0x35 mm
6.0x40 mm
6.0x45 mm
6.0x50 mm
6.0x55 mm
6.0x60 mm
6.0x65 mm
6.0x70 mm
6.0x80 mm
6.0x90 mm

6.0x100 mm
6.0x110 mm
6.0x120 mm
6.0x130 mm
6.0x140 mm
6.0x150 mm
6.0x160 mm
6.0x170 mm
6.0x180 mm
6.0x190 mm
6.0x200 mm

Varillas espinales posteriores,
6.0

Varillas espinales posteriores

Código TamañoCódigo Tamaño Código Tamaño



2700015
2700020
2700025
2700030

2700040

15 mm
20 mm
25 mm
30 mm 

Conector transversal multiaxial Conector lateral

Conector de dominóConector transversal

2500040
2500050
2500060
2500070
2500080

40 mm
50 mm
60 mm
70 mm
80 mm 

Conector multiaxial

2700050 50 mm  

2700030

Conector axial

Conectores Toracolumbares

2600040
2600050
2600060
2600070
2600080

40 mm
50 mm
60 mm
70 mm
80 mm 

Código

Código

Código TamañoCódigo Tamaño

Código Tamaño

Código Tamaño



Altura(H)

Longitud (L)

Ancho (W)

Materia prima de poliéter éter cetona (PEEK), Ti6Al4V-ELI
La superficie superior e inferior dentada ofrece una fijación
buena y anatómica
El mecanismo de aleación de titanio ayuda a que se vea
en las máquinas de diagnóstico por imágenes
Área de injerto grande
Compatible con resonancia magnética y tomografía
computarizada

Características y beneficios
Materia prima Ti6Al4V-ELI
Fácil uso
Diseño anatómico

8800008
8800010
8800012
8800014
8800016

08
10
12
14
16

s

Jaula de PLIF
desechable para

columna vertebral 4U

Características y beneficios

H
7 
8 
9

10
11
12
13

L
24
24
24
24
24
24
24

W
10
10
10
10
10
10
10

4602407
4602408
4602409
4602410
4602411
4602412
4602413

Dispositivo 4U para interspinoso
espinal

Thoracolumbar Interspinous Device

Jaula desechable de PEEK PLIF

Código Tamaño

Código



Altura(H)
Longitud (L)

Ancho (W)Características y beneficios

Materia prima de poliéter éter cetona (PEEK)
La superficie superior e inferior dentada ofrecen
una fijación buena y anatómica
Los marcadores de tantalio ayudan a que se los
vea en las máquinas de diagnóstico por
imágenes
Área de injerto grande
Compatible con resonancia magnética y
tomografía computarizada

     L             W      L             WH
6 
7 
8 
9

10
11
12
6 
7 
8 
9

10
11
12

H
6 
7 
8 
9

10
11
12
14
16
6 
7 
8 
9

10
11
12

5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5° 
5°

4502206
4502207
4502208
4502209
4502210
4502211
4502212
4502406
4502407
4502408
4502409
4502410
4502411
4502412

22
22
22
22
22
22
22
24
24
24
24
24
24
24

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

4552206
4552207
4552208
4552209
4552210
4552211
4552212
4552214
4552216
4552406
4552407
4552408
4552409
4552410
4552411
4552412

22
22
22
22
22
22
22
22
22
24
24
24
24
24
24
24

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

Código

Jaula espinal PLIF 4U

Jaula de PEEK PLIF Toracolumbar

Código Angular



Materia prima de poliéter éter cetona (PEEK), Ti6Al4V-
ELI
La superficie superior e inferior dentada ofrece una
fijación buena y anatómica
El mecanismo de aleación de titanio ayuda a que se vea
en las máquinas de diagnóstico por imágenes
Ángulo de lordosis de 4°
Área de injerto grande
Compatible con resonancia magnética y tomografía
computarizada

Ancho (W)

Características y beneficios

Altura(H)

Longitud (L)

4102407
4102408
4102409
4102410
4102411
4102412
4102413
4202807
4202808
4202809
4202810
4202811
4202812
4202813
4303207
4303208
4303209
4303210
4303211
4303212
4303213

H
7
8
9

10
11
12
13
7
8
9

10
11
12
13
7
8
9

10
11
12
13

     L             W
4152407
4152408
4152409
4152410
4152411
4152412
4152413
4252807
4252808
4252809
4252810
4252811
4252812
4252813
4353207
4353208
4353209
4353210
4353211
4353212
4353213

H
7
8
9

10
11
12
13
7 
8
9

10
11
12
13
7 
8
9

10
11
12
13

4°
4°
 4°
 4°
 4°
 4°
 4°
 4°
 4°
 4°
 4°
 4°
4°
4°
 4°
 4°
 4°
 4°
 4°
 4°
 4°

24
24  
24
24
24
24
24
28
28
28
28
28
28
28  
32
32
32
32
32
32
32 

10
10
10
10
10
10
10
10  
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

24
24
24
24
24
24
24  
28
28
28
28
28
28
28  
32
32
32
32
32
32
32 

10
10
10 
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10 

     L             W

Jaula espinal TLIF 4U

Jaula TLIF PEEK Toracolumbar

Código AngularCódigo
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